**F** *Actum.* Si causa mutandi iudicij rem quam possidebas, alienaueris: tibi, non alij hoc factum nocet. Nam ille in cuius fraudem alienatio facta est, te propter dolum tuū conuenire poterit: sicque nocet tibi dolo tuus: vt supra de ali. iudi. l. j. & te conuēto & exacto, nihilo min⁹ tenetur qui possidet: vt supra de pet. here. l. nec vllam. §. fi. Item si socius omnium bonorum callidē in hoc renuntiauerit societati, scilicet propter lucrum aliquod quod sibi soli cupiebat habere, factū suū sibi nocet: quia si alter socius cui renuntiatum est, aliquid quæserit: renūtiante nō communicabitur. renūtiante autem, lucrū propter quod renūtiauerit communicare tenebitur: vt instit. pro so. §. manet. & supra pro foc. l. actione. §. diximus. Item potest poni casus. s. de eo per quē. fa. er. l. j. §. si rem dolo. si opponatur de tutore, qui transigere potest: vt. s. de fur. l. interdum. §. qui tutelam. sicque nocet pupillo: Respon. hoc euenit, quia quasi dominus est: vt. s. de admi. tut. l. tutor qui tutelam

**d** *Non videtur.* Si emptor de possessione fundi quem emit, fuerit expulsus: non ideo de euic. agit: vt. C. de ac. emp. l. fi. quia iniuria facta emptori, non cōtingit venditorem: vt supra de euic. l. si per imprudentiam. Quid igitur si eum proposita rei vindicatio-

ne fuerit euicta, & manu militari ablata, nam & hoc potest fieri: vt. s. de rei vind. l. qui restituere? Respo. non poterit prætere venditor iniuriam emptori factam quo minus de euictione teneatur: iuste enim euictus est: vt hic. vel pone in eo qui promisit se non facturum vim alicui. nā si rei vindi. intendat, & manu militati auferat: non videtur vī facere vt ob hoc ex stipulatione teneatur: vt hic. Item potest opponi in creditore: vt C. de pig. l. iij.

**Non videtur vim facere, qui iure suo utitur, & ordinaria actione experitur. In pœnalibus causis benignius interpretandum est.**

**CXCVI. VLPPIANVS libro septuagesimo ad Edictum. 154**

**C** *Vm par delictum a* est duorum semper oneratur petitor & melior habetur possessoris causa: sicut fit cum de dolo excipitur petitoris. neque enim datur talis replicatio petitori, *Aut si rei quoque in ea re dolo actum sit.*

**Illi b** debet permitti pœnam petere, qui in ipsam non incidit.

**CXCVII. PAVLVS libro sexagesimo quinto ad Edictum. 155**

**F** *Actum c* cuique suum, non aduersario nocere debet.

**CXCVIII. VLPPIANVS libro septuagesimo ad Edictum. 156**

**I** *Nuitus f* nemo rem cogitur defendere. Cui damus § actiones eidem & exceptionē cōpetere multo magis quis dixerit. Cum quis h in alij \* locū successerit, non est æquum ei nocere hoc quod aduersus eum nocuit,